
MEDBORGARFÖRSLAG	 	 	 	    21 februari 2025 
till Stadsdelsnämden, Hägersten-Älvsjö 

Förslag: Att Hus J ska bli ett medborgarhus för lokalbefolkningen – En plats 
för fritid, gemenskap och rörelse 

 
Till Stadsdelsnämnden Hägersten-Älvsjö, 
Jag vill härmed lämna ett medborgarförslag för att Hus J intill Aspuddens Skola, en byggnad som 
har potentialen att vara en levande och energifylld plats för lokalbefolkningen, ska få en ny och mer 
ändamålsenlig användning. Idag har Utbildningsförvaltningen och skolan helt förtur till 
byggnaden och den används av skolan dagtid, men dess nuvarande funktion som skolbyggnad är 
inte hållbar för att bevara husets charm och ursprungliga syfte som en plats för gemenskap och 
fritid. Hus J var en gång en vital och livfull plats som kommunen verkligen satsade på, där idéella 
föreningar drev verksamhet upp till 14 timmar om dagen. Det var en plats där samutnyttjande var 
centralt! Barn, ungdomar och pensionärer kunde samlas för aktiviteter, och där många 
medborgare hade tillgång till ett inkluderande och kreativt utrymme. Idag är byggnaden dessvärre 
på väg att förfalla, då skolans budget inte räcker till för att underhålla den invändigt och bevara 
dess potential. Det som en gång var populära och inspirerande rum har nu förlorat sin livskraft. 
Skolans verksamhet håller på att död på platsen och rummen förvandlas till kala oinspirerande 
ödsliga rum. Datorrummet, som tidigare var ett av de mest populära rummen under 
fritidsverksamheten, är nu ett avskalat och oinspirerande grupprum som endast är tillgängligt för 
skolan och elever med särskilda behov, och då bara under ett fåtal timmar om dagen. Resten av 
tiden står rummet låst och nedsläckt. Detta är ett enormt slöseri! Rörelserummet med ribbstolar 
och sportutrustning har förvandlats till ett sömnigt bibliotek. Den kreativa Ateljén, som vi på 
Ungdomsgården flitigt använder, riskerar att också förlora sin funktion och bli ett avskalat, 
oinspirerande grupprum som endast skolan får använda under de timmar på dygnet då de eleverna 
har behov av rummet. Detta är inte bara en förlust för fritidsverksamheten, utan för hela 
lokalbefolkningen som förlorat tillgång till en plats för aktivitet, rörelse och social samvaro över 
generationer. 
Ta chansen nu innan byggnaden och lokalerna blir för eftersatta att skapa ett fantastiskt 
medborgarhus för alla i området! Med liten budget och bra samarbete skulle denna plats stärka 
gemenskapen, skapa trygghet och fungera förebyggande på så många sätt. 



För rädda Hus J från förfall och återuppliva och återge byggnaden dess ursprungliga syfte och för 
att ge Aspudden med omnejd en plats för fler föreslår vi följande: 

1. Att Stadsdelsförvaltningen tar över ansvaret för hyran och förvaltningen
av byggnaden.
Genom att förvalta byggnaden helt kan vi säkerställa att den används till det som den var
tänkt för från början och gynnar alla i lokalsamhället: en mötesplats och aktivitetshus för
fritidsaktiviteter för barn, ungdomar och lokalbefolkningen. Vilken investering!

2. Att besluta om att byggnaden endast får användas till fritidsverksamheter.
Att hjälpa Aspuddens skola att flytta sin skolverksamhet till sina egna lokaler och återställa
grupprummen till rum för fritidsaktivitet. Nu när elevantalet är så lågt borde det finnas
möjlighet att omfördela utrymmet. I Hus J borde enbart verksamheter som rör aktiv fritid,
som exempelvis skolans fritidsklubb, bedrivas. Undervisning bör inte ske i dessa lokaler,
eftersom de har helt andra behov som fördärvar den atmosfär som är så viktig för
fritidsverksamheten. Det är dags att separera utbildning och fritid!

3. Att återställa biblioteket till ett rum för rörelse och fritidsaktiviteter.
Biblioteket, som en gång var en livfull plats, har nu blivit ödsligt och förlorat sin funktion.
Genom att öppna upp för rörelse, lek och fritidsaktiviteter, kan detta rum bli en central
plats för barn och ungdomar som inte är intresserade av sport. Fritidspersonalen har
uttryckt ett behov av att få tillbaka rörelserummet, som en plats för barn som behöver
springa och röra på sig under sin fritid. Genom att skapa utrymme för rörelse kan vi
säkerställa att barn och ungdomar får möjlighet att utvecklas både fysiskt och socialt,
samtidigt som vi stärker gemenskapen i området.

Hus J har en fantastisk potential att bli ett medborgarhus – en plats som fungerar som ett socialt 
och kreativt centrum för alla åldrar. En plats där människor kan träffas, vara aktiva, skapa och 
delta i olika aktiviteter som stärker både individen och gemenskapen. 

Förslag på utnyttjande av lokalen för fritidsverksamheter: 
8-12 PRO / olika föreningar som behöver lokaler dagtid 
12-17 Skolans fritidsklubb 
17-22 Fritidsgård (ungdomsgården HOY) 

Jag hoppas att detta förslag tas på allvar och att vi gemensamt kan arbeta för att ge Hus J den plats 
det förtjänar i vårt samhälle. Kanske låta medborgarna säga sitt i den här frågan? 
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